
1154 Sábado 12 febrero 2005 BOE núm. 37

b) Descripción del objeto: Campaña de sensibiliza-
ción sobre el empleo estable prevista en el Acuerdo para 
el desarrollo económico, la competitividad y el empleo.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 10 de septiembre de 
2004; BOE 23 septiembre de 2004; BOPA 1 de octubre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/12/2004.
b) Contratista: «Gigia Publicidad, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 499.987,84 euros. Dis-

tribuido en las siguientes anualidades.

Año 2004: 41.987,84 euros.
Año 2005: 250.000 euros.
Año 2006: 208.000 euros.

Oviedo, 2 de febrero de 2005.–La Secretaria General 
Técnica, M.ª José Varela de Merás. 

 4.679/05. Anuncio de la Consejería de Cultura, Co-
municación Social y Turismo del Principado de 
Asturias de licitación, mediante el sistema de con-
curso por el procedimiento abierto y trámite ordi-
nario, de las obras de adecuación del Teatro e 
Instituto del Teatro y de las Artes Escénicas en la 
Universidad Laboral (Gijón). Expediente 6/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Cultura, Comunica-
ción Social y Turismo del Principado de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Jurídico (Sección de Contra-
tación).

c) Número de expediente: 6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de adecuación del 
Teatro e Instituto del Teatro y de las Artes Escénicas en 
la Universidad Laboral (Gijón), de conformidad con el 
Proyecto Técnico.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Gijón.
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.747.662,01 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 154.953,24 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Cultura, Comunicación 
Social y Turismo. Sección de Contratación.

b) Domicilio: Plaza del Sol, número 8.
c) Localidad y código postal: Oviedo, 33009.
d) Teléfono: 98 510 67 04.
e) Telefax: 98 510 67 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo «C», subgrupo «03», Categoría «f».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo concluirá a 
las dieciocho horas y treinta minutos del día 28 de marzo 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que 
rige este contrato.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Cultura, Comunicación 
Social y Turismo, Oficina de Registro.

2. Domicilio: Plaza del Sol, número 8.
3. Localidad y código postal: Oviedo, 33009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Cultura, Comunicación 
Social y Turismo (Sala de Juntas).

b) Domicilio: Plaza del Sol, número 8.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: Al tercer día hábil a la terminación del 

plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
correrá a cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de febrero de 
2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www/
educastur.princast.es/info/contratacion.

Oviedo, 4 de febrero de 2005.–El Secretario General 
Técnico, don Francisco Díaz Ortiz. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 4.361/05. Resolución del Consejero de Justicia y 

Administraciones Públicas por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato del servicio 
de mantenimiento de fotocopiadoras y fotocopias 
que se realicen con los equipos de reproducción 
Rank-Xerox, Oce, Canon, Lanier, Agfa y Minol-
ta, instalados en los órganos judiciales, registros 
civiles, fiscalías y clínicas médico-forenses de la 
Comunidad Valenciana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Justicia y Administra-
ciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY05/DGJ/3.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 

de fotocopiadoras y fotocopias que se realicen con los 
equipos de reproducción Rank-Xerox, Oce, Canon, La-
nier, Agfa y Minolta, instalados en los órganos judicia-
les, registros civiles, fiscalías y clínicas médico-forenses 
de la Comunidad Valenciana.

c) Lotes:

Lote 1: Lanier.
Lote 2: Canon.
Lote 3: Minolta.
Lote 4: Oce.
Lote 5: Xerox.
Lote 6: Agfa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 269, de 8 de noviem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), ochocientos cincuenta mil 
setecientos setenta y siete euros con treinta y dos cénti-
mos (850.777,32); lote 1: 51.562,44; lote 2: 146.072,00; 
lote 3: 388.339,00; lote 4: 52.733,88; lote 5: 82.218,00, y 
lote 6: 129.888,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
b) Contratistas: Lote 1: Lanier España, S. A; lote 2: 

Canon España, S. A.; lote 3: Konica Minolta Business 
Solutions Spain, S. A.; lote 4: Oce-Renting, S. A.; lote 5: 
Xerox España, S. A.,  y lote 6: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 51.526,44 

euros; lote 2: 146.072,00 euros; lote 3: 388.339,00 euros; 
lote 4: 52.733,88 euros; lote 5: 82.218,00 euros.

Valencia, 25 de enero de 2005.–El Consejero de Justi-
cia y Administraciones Públicas, Miguel Peralta Viñes. 

COMUNIDAD DE MADRID
 3.804/05 CO. Corrección de erratas de la Resolu-

ción de 11 de enero de 2005, del Director Gerente 
del IVIMA, por la que se hace pública la adjudi-
cación del contrato de: «Elaboración de proyecto 
y ejecución de las obras de construcción de 289 
viviendas, locales y garajes en la manzana 6.48 
del plan parcial UZP 1.03 «Ensanche de Valle-
cas», Madrid.»

Advertida errata en la inserción de la citada Resolu-
ción, publicada en el Boletín Oficial del Estado número 
34, de fecha 9 de febrero de 2005, página 1052, se trans-
cribre a continuación la oportuna rectificación:

En el punto 4, «Presupuesto base de licitación o canon 
de explotación», donde dice: «21.227.348 ?», debe decir: 
«21.227.348 €». 

 4.356/05. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada, Área 4, por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2005000002  
publicaciones científicas para el servicio de bi-
blioteca del Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: IMSALUD. Hospital Ramón y Cajal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Ramon y Cajal.
c) Número de expediente: 2005000002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Publicaciones científicas 

para el servicio de biblioteca.
c) Lote: 3 Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 26 de octubre de 2004, 
n.º 258.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 37 Sábado 12 febrero 2005 1155

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 266.600,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Ebsco 213.577,95; Meditécnica, 

S.L., 8.175,00.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 221.752,95 €.

Madrid, 27 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Rafael Catalá Polo. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 4.658/05. Resolución de la Diputación Foral de Ála-

va, aprobada mediante Acuerdo del Consejo de 
Diputados 30/2005, por la que se adjudica el con-
curso para contratar los trabajos para la realiza-
ción de la actualización permanente del catastro 
de bienes inmuebles en el Territorio Histórico de 
Álava.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Álava.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría Técnica de Hacienda, Finanzas y Presupuestos.
c) Número de expediente: 33/04-0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratar los trabajos 

para la realización de la actualización permanente del 
Catastro de Bienes Inmuebles en el Territorio Histórico 
de Álava.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 276, de 16 de no-
viembre de 2004, y BOE n.º 285, de 26 de noviembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Actualización permanente 
Catastro Vitoria-Gasteiz:

Año 2005, 845.000 euros.
Año 2006, 890.000 euros.

Actualización permanente Catastro Resto Ayunta-
mientos:

Año 2005, 410.000 euros.
Año 2006, 422.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de enero de 2005.
b) Contratista: Idom Ingeniería y Consultoría, S.A. 

Lehendakari Aguirre, 3. 48014 Bilbao. NIF: A-48.283.964.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ejercicio 2005.

764.725,00 € para el mantenimiento del Catastro de 
Vitoria-Gasteiz.

371.050,00 € para el mantenimiento del Catastro del 
resto de Ayuntamientos. Ejercicio 2006.

805.450,00 € para el mantenimiento del Catastro de 
Vitoria-Gasteiz.

381.910,00 € para el mantenimiento del Catastro del 
resto de Ayuntamientos.

Vitoria-Gasteiz, 4 de febrero de 2005.–El Diputado 
Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, Juan Anto-
nio Zárate Pérez de Arrilucea. 

 4.694/05. Resolución de la Diputación Foral de 
Bizkaia por la que se publica la prórroga año 2005 
del contrato relativo al «Servicio de Agencia Pu-
blicitaria. Año 2004».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Administración Pública, Servicio de Contrata-
ción, Gran Vía, 25, planta baja, 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 101/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prórroga año 2005 del 

contrato relativo al Servicio de Agencia Publicitaria. Año 
2004.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
04/10/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Prórroga-Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.846.772,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2004.
b) Contratista: Mediasal 2000, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios hasta 

la cantidad aproximada de 3.846.772,00 €.

Bilbao, 1 de febrero de 2005.–El Diputado Foral de 
Administración Pública, Iñaki Hidalgo González. 

 4.695/05. Resolución de la Diputación Foral de 
Bizkaia por la que se publica la adjudicación del 
contrato relativo al Servicio de «Edición de las 
Publicaciones del Departamento de Hacienda y 
Finanzas de la Diputación Foral de Bizkaia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Administración Pública, Servicio de Contrata-
ción, Gran Vía, 25, planta baja, 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 139/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Edición de las publica-

ciones del Departamento de Hacienda y Finanzas de la 
Diputación Foral de Bizkaia.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
20/09/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 380.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2005.
b) Contratista: Mediasal 2000, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: precios unitarios, hasta 

la cantidad total y máxima de 380.000,00 €.

Bilbao, 1 de febrero de 2005.–El Diputado Foral de 
Administración Pública, Iñaki Hidalgo González. 

UNIVERSIDADES
 5.399/05. Anuncio de la Universidad de Barcelona 

sobre la contratación por procedimiento abierto 
mediante concurso, del suministro de 450 equi-
pos informáticos portátiles, a título de arrenda-
miento con opción a compra, para el profesorado 
de la Universidad de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Tecnologías.
c) Número de expediente: 02-2005-IS.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de 450 equi-
pos informáticos portátiles a titulo de arrendamiento con 
opción a compra, para el profesorado de la Universidad 
de Barcelona.

b) Número de unidades a entregar: 450 equipos in-
formáticos portátiles.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 583.200,00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 11.664,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Barcelona, Área de Tec-
nologías, Administración.

b) Domicilio: Travessera de les Corts, 131-159, 
Recinto de la Maternidad, Pabellón Rosa.

c) Localidad y código postal: 08028 Barcelona.
d) Teléfono: 93 403 49 97.
e) Telefax: 93 402 15 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se especifican el las cláusulas administrativas 
particulares y en las prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: La que se especifica 

en las cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Universidad de Barcelona.
2. Domicilio: Registro Matemáticas-Campus Plaza 

Universidad, Gran Vía de les Corts Catalanes, 585, de 
lunes a viernes, de 9 h a 14 h.

Registro Pabellón Rosa, Recinto de la Maternidad, Tra-
vessera de les Corts, 131-159, de lunes a viernes, de 9 h 
a 14 h.

3. Localidad y código postal: 08007 Barcelona. 
08028 Barcelona.

e) Admisión de variantes: Cada proposición podrá 
incluir diferentes soluciones o variantes en relación al 
objeto del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Barcelona.
b) Domicilio: Sala de Juntes de Rectorado, Gran 

Vía de les Corts Catalanes, 585.
c) Localidad: 08007 Barcelona.
d) Fecha: 8 de abril de 2005.
e) Hora: 10 h.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de febrero de 2005.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http.//www.ub.edu/iub/concursos

Barcelona, 28 de enero de 2005.–Rector, Juan Tugo-
res Ques. 


